



Edge Cities Networks möte i North Down, Nordirland, 27-28 november 2013

Syfte med uppdraget

- Delta i årsmötet för nätverket
- Benchmark mellan medlemsstäderna på temat Driving Economy through Art, Culture and Creative Industries


ECN årsmöte samlar medlemmarna för att dels utbyta erfarenheter kring ett givet, aktuellt tema, dels för att diskutera status på pågående samarbete och besluta om utformningen av framtida samarbete. Medlemsstäderna turas om att ta ordförandeskap för nätverkets samarbete och årsmöte. I år har North Down tagit över ordförandeskapet från Grodsisk Mazowiecki, Polen.

Flera medlemmar har fallit ifrån nätverket under de senaste åren, senast Getafe utanför Madrid. Det har heller inte drivits ett så aktivt ordförandeskap av Grodsisk som önskat och deltagande medlemmar Nacka, Fingal, Irland, Ballerup, Danmark och North Down, Nordirland såg det angeläget att strukturera upp prioriteringar för nätverket för kommande programperiod i EU och de närmaste åren.

Deltagare från Nacka kommun var Mats Gerdau, Eva Öbom Ekdahl, Anders Börjesson och Annika Londono.

Rapport/utvärdering

Delmoment	Utvärdering av momentet	Vilken kollega/enhet i och utanför Nacka kommuns organisation kan också vara berörd av denna info?
Årsmöte	Gemensam infrastruktur för samarbete: Årsmötet beslutade om flera förslag till att utveckla samarbetet inom nätverket: Den administrativa stödfunktionen som tidigare följt ordförandeskapet blir en av nätverket anlitad funktion med uppdrag att utveckla medlemmarnas samarbetsidéer till konkreta EU-projekt eller dylikt. Nätverket behöver kunna ha inflytande över denna roll så att man kan säkerställa kompetens och undvika att ett passivt ordförandeskap medför att riggningen av samarbetet blir lidande. En intern fond instiftas som kan fungera som sk seed money för att	(utöver KS mfl som får denna info) Karolina Fast, utvecklingsantenn för socialtjänst IFO ang. Croydon, Solna stad, projektet konsten att skapa stad. Samordnings- och utvecklingsenheten ang Putting people

	<p>möjliggöra för medlemmarna att utveckla samarbetsidéer på ett konkret sätt tex genom att kunna träffas och projektplanera.</p> <p>Några ändringar gjordes till protokollet framför allt att en "edge" nu även kan vara grannkommun till en storstad i Europa, inte bara huvudstäder samt att flera medlemmar från samma medlemsstat kan vara med.</p> <p>Ordförandeskapet ändras till all löpa från 1 januari till 31 december och North Down förlänger sitt tom december 2014, därefter tar Nacka över 1 januari 2015. Nätverket ska hålla möten en gång årligen, minst. Ett mellanmöte med strategiskt fokus på EU föreslås för att gemensamt höja kompetensen och medvetandet kring europasamarbetet.</p> <p>Bjuda in nya medlemmar: Fingal pratar med El Prat utanför Barcelona, de är twinstäder. Ballerup har talat med Brandenburg an der Havel, kommer fortsätta den dialogen. North Down undersöker sina kontakter i Skottland, samt nyligen utträdde medlemmar. Nacka föreslår och pratar med Solna, Croydon, Paris-edge genom Val de Marne Loures har avböjt medlemskap till slut, men är intresserade av projektsamarbete. Nacka har föreslagit Bjarnum samt undersöker Holland tillsammans med Ballerup.</p> <p>North Down kommer under 2015 slås samman med kommunen Arts och i Fingal pågår utredning om starkare regionalt samarbete i Dublin. Dessa processer kan framöver påverka deras bägge medlemskap (Nackas analys).</p>	<p>first, nytt sätt att angripa medborgardialog i stadsutvecklingen i Fingal.</p>
<p>Studiebesök till the Pods Project 24</p>	<p>På ett nedgången område i centrala North Down har man, i väntan på planläggning, uppfört kulörta och lysande containrar med glasgavlar vari konstnärer erbjuds ateljéer. Containrarna, bänkarna och träden är flyttbara och området har fått en helt ny karaktär på tre månader.</p>	
<p>Lansering av nya webbsidan</p>	<p>Fingal har from sitt ordförandeskap 2011 förnyat nätverkets hemsida www.edgecitiesnetwork.com</p>	
<p>Presentationer på temat Driving Economy through Art, Culture and Creative Industries</p>	<p>Alla medlemmar hör presentationer på givet tema <i>Driving Economy through Art, Culture and Creative Industries</i> samt nuläget i organisationerna generellt.</p> <p>Danmark har fem regioner och 98 kommuner. Kultur är ett område som är av statlig angelägenhet och Kultur för Hela Landet är ett 4-årigt program i samarbete med regionerna; 3,7 milj euro totalt hamnar i Köpenhamnsregionen. Ballerup rapporterade om Copenhaguen Film Foundation: 1 euro investerat i branschen ger 4 euro tillbaka till lokalsamhället. Detta handlar om jobb och ekonomisk tillväxt för kommunerna och regionerna, det handlar inte bara om kultur, menade Ballerup.</p>	<p>Konsten att Skapa Stad. KU-enheten. Idrott-fritid.</p>



Fingal satsar på lokala marknader med tjuruppvisningar, försäljning av närproducerat mm. De har även anlagt en ny cricketarena. Nacka berättade om värden med kreativa näringar, indikatorer på om området är kreativt samt projektet Konsten att Skapa Stad. North Down berättade om arbetet med The Pods, Project 24 där containrar utgör konstnärateljéer på mark som väntar på att bebyggas.



Summering och övrigt att notera

Trots att mötet endast involverade fem edge cities framkom goda och konkreta steg för vidare utveckling av samarbetet. Ämnet Driving Economy through Art, Culture and Creative Industries är något som berör alla medlemmar. I huvudsak vittnar medlemmarnas önskemål och prioriteringar om att fokus för nätverket framöver bör vara stadsutveckling och ekonomisk tillväxt och att en gemensam infrastruktur i administration av EU-fonder samt en utvecklingsfond är önskvärt.

Önskvärda nästa steg

- Sporadisk, fortsatt kontakt
- Systematisk, fortsatt kontakt genom återbesök, nätverk, projekt o dyl.
- Rikta spaningen åt annat håll nämligen _____
- Implementera följande idéer/delar av idéer i verksamheten: En verksamhetsplan med medlemmarnas projektidéer är under framtagande och kommer finnas för godkännande under februari. Ballerup avser besöka Nacka för att studera Nackas nätverk av utvecklingsantennar mm. _____

Bilder och kontaktuppgifter mm



Landskap runt Bangor, North Down



Hamnen i Bangor, North Down



Containrar som ateljéer för att lyfta tillfällig plats.



Dekorerade fasader i väntan på ombyggnation.

Vid pennan

Datum
131129

Namn och kontakt
annika.londono@nacka.se 08-7189132